

SHARAT INDUSTRIES LIMITED

CIN - L05005AP1990PLC011276

Regd. Off.: Feed Plant, Hatchery & Farm

Venkanna Palem Village, T.P. Gudur Mandal, Nellore - 524 002, Nellore Dist, A.P.

Processing Plant: Mahalakshmipuram Village, T.P. Gudur Mandal, Nellore - 524 002, Nellore Dist, A.P.

E-mail: accounts@sharatindustries.com, Website: www.sharatindustries.com

Date: 17th December, 2020

To,

Corporate Relationship Department, **BSE Limited** Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street, Mumbai - 532370.

Dear Sir/Madam.

Sub: Newspaper Advertisements confirming the dispatch of Notice of the 30th Annual General Meeting of the Company.

We wish to inform you that we have issued the Newspaper Advertisement in the following newspapers confirming the dispatch of the Notice for the 30th Annual General Meeting of the Company along with the 30th Annual Report.

NELLORE

Financial Express - English - All India Edition

Visalandhra

Nellore Edition Telugu, -

Attaching the snap shot of the advertisements issued by the Company.

Request you to kindly take the same on record.

Thanking You,

Yours Faithfully,

For SHARAT INDUSTRIES LIMITED

B. VIGNESH RAM

3. Vigresh

COMPANY SECRETARY & COMPLIANCE OFFICER

Corporate Off.: Flat No. 4, 3rd Floor, Pallavi Apartments,

No.57/11, Old No.29/TF4, 1st Main Road,

HDFC Bank Compound, R.A.Puram, CHENNAI - 600 028.

Contact No.: 044-24347867 / 24357868, E-mail: chennai@sharatindustries.com

Nellore Off.: 16-6-143, Opp. Manasa Apartment.

Srinivasa Agraharam, Nellore - 524 001.

Tel. No.: 0861 - 2331727

E-mail: hrd@sharatindustries.com



SHARAT INDUSTRIES LIMITED

(CIN: L05005AP1990PLC011276)
Regd Off: Venkanna Palem Village, T.P. Gudur Mandal, Nellore-524 002.

NOTICE OF THE 30 ANNUAL GENERAL MEETING, REMOTE E - VOTING AND BOOK CLOSURE DATES

Notice is hereby given that the 30th Annual General Meeting ("AGM") of the members of Sharat Industries Limited ("the Company") will be held on **Wednesday**, 30th **December**, 2020 through Video Conferencing ("VC")/Other Audio-Visual Means ("OAVM") at 10:00 AM in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 read with General Circular No. 20/2020 dated 05th May, 2020, General Circular No. 14/2020 dated 08th April, 2020 and General Circular No. 17/2020 dated 13th April, 2020 issued by the Ministry of Corporate Affairs (herein referred collectively referred to as the "MCA Circulars"), to transact the business as set out in the AGM notice.

In line with the MCA circulars the notice of the AGM along with the Annual Report for the FY 2019 – 20 is sent only via emails to all the shareholders whose email address was registered with the Company or the depositories/depository participants. The Annual Report along with the Notice of the AGM are also available at the website of the Company i.e., www.sharatindustries.com. The Company is providing to its members a facility to exercise their right to vote on resolutions proposed to be considered at the AGM through voting by electronic means "E-Voting" and the business set out in the notice of the AGM may be transacted through E- Voting.

The Company has engaged CDSL to provide the facility of remote E – Voting to the members and the facility of E – Voting to the members participating in the AGM through VC/OAVM. The members will be provided with the facility to attend the AGM through VC/OAVM through the CDSL e- Voting system. Members may access the same at https://www.evoting.com under shareholder/member login by using the remote E – Voting credentials. The process and manner of remote E – Voting, attending the AGM through VC/OAVM and E – Voting during AGM, for members holding shares in demat form or physical form and for members who have not registered their email has been provided in the notice of AGM. We further inform that

- The Cut Off date for determining the eligibility for remote E Voting and Voting at AGM through E Voting system is 23rd December, 2020. A person whose name is recorded in the register of members or in the register of beneficial owners maintained by the depositories (in case of shares held in dematerialized form) as on the cut off date i.e., 23rd December, 2020 only shall be entitled to avail the facility of remote E Voting as well as voting in the AGM through E Voting system.
- ii. Remote E- Voting shall commence at 09:00 AM on 27th December, 2020 and end at 05:00PM on 29th December, 2020 and E-Voting shall not be allowed beyond the said date and time.
- iii. The facility for E- Voting shall also be made available to the members participating in the AGM through VC/OAVM and the members, who have not cast their vote by remote E- Voting, shall be allowed to vote through E voting in the AGM.
- iv. A Member may participate in the AGM through VC/OAVM ever after exercising his/her right to vote through remote E Voting but shall not be allowed to vote again in the AGM.
- v. Mr. M.V.V Prasada Reddy, Practicing Company Secretary has been appointed as the Scrutinizer for the remote E Voting and E–Voting at the AGM. The Voting results shall be communicated by the Scrutinizer to the Chairman and the same shall be disseminated in the website of the Stock Exchange and the Company's websites.
- vi. In case of any queries/grievances connected with the remote E- Voting and the E-voting in the AGM or if the members need any assistance before or during the AGM, the members may contact Mr. Nitin Kuner (022-23058738) or Mr. Mehboob Lakhani (022 23058543) or Mr. Rakesh Dalvi (022 -23058738) at the designated email IDs: helpdesk.evoting@cdslindia.com or Mr.B.Vignesh Ram, Company Secretary & Compliance Officer of the Company at the designated email id: cs@sharatindustries.com.
 - A member whose email address is not registered with the Company or depository/depository participant, can get his/her its email address registered by following the procedure mentioned below:
- In case the shares of the Company are held by a member in physical form, such member shall submit scanned copy of a signed request letter mentioning his/her/its email address, name folio number and complete address along with Self attested copies of Permanent Account Number ("PAN") Card and any document for proof of address (such as Driving License, Bank Statement, Election Card, Passport, AADHAAR Card etc.) by email to cs@sharatindustries.com or send these documents to the Share Transfer Agent of the Company i.e. Cameo Corporate Services Limited, "Subramanian Building", No. 1, Club House Road, Chennai 600002, Phone No. 044-28460390-94, Email id: investor@cameoindia.com/cameo@cameoindia.com and
- ii) In case the shares of the Company are held by a member in dematerialized form, such member shall register his/her/ its email address in the demat account maintained with the depository participant. Further, such member can temporarily get the email address registered with the Company to receive through email, the notice of the AGM and Annual Report 2019 20 and for obtaining the User ID and password for participation in the AGM through VC/OAVM and vote through E Voting system in the AGM or through remote E Voting by submitting the scanned copy of a signed request letter mentioning his/her/its email address, name, DP ID and Client ID (16 digit DP ID +Client ID or 16 digit Beneficiary ID) along with the self- attested copies of Client master or consolidated Demat Account statement, PAN card and any document for proof of address (such as Driving License, Bank Statement, Election Card, Passport, AADHAR Card, etc.) through email to cs@sharatindustries.com

Notice is also given that pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013 read with the rules framed thereunder, the register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from 24th December, 2020 to 30th December, 2020 (both days inclusive)

Place: Nellore Date: 08/12/2020 -/sd/
B.VIGNESH RAM
Company Secretary Company

Company Secretary& Compliance Officer



శరత్ ఇండస్ట్రీస్ లిమిటెడ్

(CIN: L05005AP1990PLC011276)

రిజిస్టర్డ్ ఆఫీస్ : వెంకన్నపాలెం గ్రామం, టి.పి. గూడూరు మండలం, నెల్లూరు-524 002,

30 వార్షిక సాధారణ సమావేశం, రిమోట్ ఇ- ఓటింగ్ మరియు బుక్ క్లోజర్ నోటీసు

ఏజీఎం నోటీసులో పొందుపరచిన వ్యాపారాల నిర్వషాణకు కార్పొరేట్ వ్యవహారాల మంత్రిత్వశాఖ వరుసగా 2020 ఏప్రిల్ 8, ఏప్రిల్ 13, మే 5 తేదీలలో జారీ చేసిన జనరల్ సర్యూలర్ నం.14/2020, 17/2020 మరియు 20/2020 (మొత్తంగా కలిపి ఎంసిఎ సర్యులర్లుగా చదువుకొనునది) తో చదివే కంపెనీల చట్టం 2013 మరియు దాని కింద పొందుపరచిన నిబంధనల కింద శరత్ ఇంద్రస్టీస్ లిమిటెడ్ ("కంపెనీ") సభ్యుల 30వ వార్షిక సర్వసభ్య సమావేశం ("ఏజీఎం") 2020 దిసెంబర్ 30, బుధవారం ఈ 10:00 గం.లకు వీడియో కాన్ఫరెన్సింగ్ (విసి)/ ఇతర ఆడియో–విజువల్ మీన్స్("ఓవిఎఎం") ద్వారా జరుగుతుందని నోటీసు ఇవ్వడమైనది. ఎంసిఎ సర్యులర్లకు అనుగుణంగా, 2019–20 ఆర్థిక సంవత్సరానికి ఓఎవిఎం సంబంధించిన వార్నిక నివేదికతో పాటు ఏజీఎం నోటీసును కంపెనీ లేదా డిపాజిటరీలు / డిపాజిటరీ పార్టీసిపెంట్స్ వద్ద ఇ-మెయిల్ చిరునామా నమోదు చేయుబడిన వాటాదారులందరికీ ఇ-మెయిల్ ద్వారా మాత్రమే పంపబడుతుంది.

ఏజీఎం నోటీసుతో పాటు వార్షిక నివేదిక కంపెనీ వెబ్సైట్ www.sharatindustries.com లో కూడా అందుబాటులో ఉంది. ఏజీఎం నోటీసులో పొందుపరచిన అంశాలు మరియు ఏజీఎంలో పరిగణ<mark>లోకి తీసుకునే (పతిపాదిత తీర్మానాలపై సభ్యు</mark>లు ఎలక్ష్వానిక్ మార్గాల ద్వారా (ఇ–ఓటింగ్) తమ ఓటు హక్కు వినియోగించుకునే సదుపాయాన్ని కంపెనీ తన సభ్యులకు ఏర్పాటు చేస్తుంది.

సభ్యులకు రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్ సౌకర్యం మరియు ఎసిఎమ్లో పాల్గానే సభ్యులకు విసి / ఓవిఎఎం ద్వారా ఇ-ఓటింగ్ సౌకర్యాన్ని అందించడానికి కంపెనీ సిడిఎస్ఎల్ను నియమించింది.

సభ్యులకు సిదీఎస్ఎల్ ఇ-ఓటింగ్ విధానం ద్వారా విసి / ఓవిఎం ద్వారా ఎజిఎంకు హాజరయ్యే సౌకర్యం కల్పించబడింది. రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్ ఆధారాలను ఉపయోగించి సభ్యులు వాటాదారు / సభ్యుల లాగిన్ క్రింద https://www.evoting.com వద్ద దీన్ని యాక్సెస్ చేయవచ్చు. డీమాట్ రూపంలో లేదా భౌతిక రూపంలో వాటాలను కలిగి ఉన్న సభ్యులు మరియు ఇ-మెయిల్ నమోదు చేయని సభ్యులు విసి/ఓవిఎఎం ద్వారా ఏజీఎంలో పాల్గొనేందుకు రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్ ప్రక్రియ మరియు విధానం ఏజీఎం నోటీసులో ఏర్పాటు చేయదమైనది.

- ఇ ఓదింగ్ విధానం ద్వారా ఏజీఎం వద్ద మరియు రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్ కోసం అర్హతను నిర్ణయించే కట్-ఆఫ్ తేదీ 2020 డిసెంఐర్ 23, కట్-ఆఫ్ తేదీ 2020 డిసెంఐర్ 23 నాటికి సభ్యుల రిజిస్టర్లో లేదా డిపాజిటరీల ద్వారా నిర్వహించే ప్రయోజిత యజమానుల రిజిస్టర్లో (ఒక వేళ డీమెటీరియలైజ్డ్ రూపంలో ఉన్న వాటాల విషయంలో) పేరు నమోదు చేయబడిన వ్యక్తులకు మాత్రమే రిమోట్ ఇ–ఓటింగ్ సౌకర్యాన్ని పొందటానికి మరియు ఇ–ఓటింగ్ విధానం ద్వారా ఏజీఎం లో ఓటు వేయదానికి అర్హత ఉంటుంది.
- రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్ 2020 దిసెంబర్ 27 న ఉదయం 09:00 గంటలకు ప్రారంభమవుతుంది మరియు 29 డిసెంబర్, 2020 న సాయంత్రం 05:00 గంటలకు ముగుస్తుంది. చెప్పిన తేదీ మరియు సమయానికి మించి ఇ-ఓటింగ్ అనుమతించబడదు.
- విసి/ఓఎవిఎం ద్వారా ఏజీఎంలో పాల్గొనే సభ్యులకు కూడా ఇ- ఓటింగ్ సౌకర్యం అందుబాటులో ఉంచబడుతుంది. రిమోట్ ఇ- ఓటింగ్ ద్వారా ఓటు వేయని సభ్యులు, ఏజీఎం వద్ద ఇ- ఓటింగ్ ద్వారా ఓటు వేయడానికి అనుమతించబడతారు.
- రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్ ద్వారా ఓటు హక్కు వినియోగించుకున్న సభ్యుడు అతను/ ఆమె విసి/ఓఎవిఎం ద్వారా ఏజీఎంలో పాల్గొనవచ్చును. కానీ కాని ఏజీఎంలో మళ్ళీ ఓటు వేయదానికి అనుమతించబదరు.
- ఏజీఎం వద్ద రిమోట్ ఇ–ఓటింగ్ మరియు ఇ–ఓటింగ్ కోసం స్ట్రూబినైజర్గా ప్రాక్టీసింగ్ కంపెనీ కార్యదర్శి (శీ ఎం.వి.వి ప్రసాద రెడ్డి నియమించబడినారు. ఓటింగ్ ఫలితాలను స్టూడినైజర్ ఛైర్మన్కు తెలియజేయాలి మరియు వాటిని స్టాక్ ఎక్స్పేంజ్ వెబ్సైట్ మరియు కంపెనీ వెబ్సైట్లలో పెట్టబడతాయి.
- ఏజీఎంలో రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్ మరియు ఇ-ఓటింగ్కు సంబంధించి ఏవైనా ప్రశ్నలు / ఫిర్యాదుల విషయంలో లేదా సభ్యులకు ఏజీఎంకు ముందు లేదా జరిగే సమయంలో ఏదైనా సహాయం అవసరమైతే, సభ్యులు డ్రీ నితిన్ కునర్ (022-23058738) ని సంప్రదించవచ్చు. లేదా డ్రీ మెహబూబ్ లఖానీ (022 - 23058543) లేదా డ్రీ రాకేశ్ దల్వి (022 -23058738)లను ఇమెయిల్ ఐడి: helpdesk.evoting@cdslindia.com సంప్రదించగలరు లేదా కంపెనీ సెక్రకటరీ & కంపెనీ కంపెనీ కాంప్లియన్స్ అధికారి [జీ బీ. విఘ్నేష్ రామ్ ఇమెయిల్ ఐడి: cs@sharatindustries.com ను సంప్రదించవచ్చును.
 - కంపెనీ లేదా డిపాజిటరీ / డిపాజిటరీ పార్టిసిపెంట్ వద్ద ఇమెయిల్ చిరునామా నమోదు చేయని సభ్యుడు, అతను / ఆమె క్రింద పేర్కొన్న విధానాన్ని అనుసరించడం ద్వారా ఇ-మెయిల్ చిరునామాను నమోదు చేసుకోవచ్చు:
- కంపెనీ వాటాలను ఒక సభ్యుడు భౌతిక రూపంలో కలిగి ఉంటే, అటువంటి సభ్యుడు సంతకం చేసిన స్మాన్ చేసిన కాపీని సమర్పించాలి. అతను /ఆమె/దాని ఇ-మెయిల్ చిరునామా, పేరు. ఫోలియో నంబర్ మరియు పూర్తి చిరునామాతో పాటు శాశ్వత ఖాతా సంఖ్య ("పాన్") కార్డ్ యొక్క స్వీయ-ధృవీకరించబడిన కాపీలు మరియు చిరునామా రుజువు కోసం పదైనా పత్రం (డ్రెవింగ్ లైసెన్స్, బ్యాంక్ స్టేట్మెంట్, ఎలక్షన్ కార్డు, పాస్పోర్ట్, ఆధార్ కార్డ్ మొదలైనవి) వీటిని cs@sharatindustries.com కు ఇ–మెయిల్ ద్వారా లేదా ఈ పత్రాలను కంపెనీ షేర్ ట్రాన్స్టర్ ఏజెంట్ అనగా..కామియో కార్పొరేట్ సర్వీసెస్ లిమిటెడ్, "సుబ్రమణియన్ బిల్డింగ్". నం 1. చెన్నై -600002, ఫోన్ నెంబర్ 044-28460390-94, ఇమెయిల్ ఐడీ: investor@cameoindia.com / cameo @ cameoindia.com కు పంపవలెను. మరియు

ii) ఒకవేళ సభ్యులు కంపెనీ వాటాలను డీమెటీరియలైజ్డ్ రూపంలో కలిగి ఉంటే, అటువంటి సభ్యుడు అతని / ఆమె / వారి ఇ-మెయిల్ చిరునామాను దిపాజిటరీ పార్టీసిపెంట్ నిర్వహించే డీమాట్ ఖాతాలో నమోదు దేయాలి. అంతేకాకుండా, అటువంటి సభ్యుడు కంపెనీలో రిజిస్టర్ చేయబడిన ఇ-మెయిల్ చిరునామాను తాత్మాలికంగా ఇ-మెయిల్ ద్వారా పొందవచ్చును, ఏజీఎం నోటీసు మరియు వార్మిక నివేదిక 2019- 20 మరియు విసి/ ఓవిఎఎం ద్వారా ఏజీఎం లో పాల్గొనడానికి యూజర్ ఐది మరియు పాస్వర్ట్ పొందటానికి మరియు ఏజీఎంలో ఓఎవిఎం ఇ-ఓటింగ్ ద్వారా ఓటు వేయదానికి లేదా క్లయింట్ మాస్టర్ యొక్క స్వీయ-ధృవీకరించిన కాపీలతో పాటు అతని /h DP ఐడి మరియు క్లయింట్ ఐడి (16 అంకెల DP ఐడీ + క్లయింట్ ఐడీ లేదా 16 అంకెల లబ్దిదారుడి జెనిఫిషరీ ఐడి) గురించి సంతకం చేసిన అభ్యర్థన లేఖ యొక్క స్కాన్ చేసిన కాపీని సమర్పించదం ద్వారా లేదా రిమోట్ ఇ– ఓటింగ్ ద్వారా. ఏకీకృత డిమాట్ ఖాతా స్టేట్మెంట్, పాన్ కార్డ్ మరియు చిరునామా రుజువు కోసం ఏదైనా పత్రం (డైవింగ్ లైసెన్స్, బ్యాంక్ స్టేట్మెంట్, ఎలక్షన్ కార్డ్, పాస్పోర్ట్, అధార్ కార్డ్ మొదలైనవి) ఇమెయిల్ ద్వారా cs@sharatindustries.com కు పంపవలెను.

కంపెనీల చట్టం, 2013 లోని సెక్షన్ 91 అందులోని నిబంధనల ప్రకారం, సభ్యుల రిజిస్టర్ మరియు కంపెనీ షేర్ ట్రాన్స్ఫర్ బుక్స్ 2020 డిసెంబర్ 24 నుండి 2020 డిసెంబర్ 30 వరకు మూసివేయుబడున(రెండు రోజులు కలుపుకొని)ని నోటీసు ఇవ్వడమైనది. శరత్ ఇంద్రస్టీస్ లిమిటెడ్ తరపున

> సం/- బి.విఘ్నేష్రామ్ కంపెనీ సెక్రెటరీ & కాంప్లియన్స్ ఆఫీసర్

్రపదేశము : నెల్లూరు

ేదీ : 08/12/2020